

Frinova Holding ApS

Varnæsvej 145, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 40 67 19 78

Årsrapport 2019

(fra selskabets stiftelse 3. juni - 31. december 2019)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2020

Dirigent:

.....
Klau Kristensen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Frinova Holding ApS
Adresse, postnr., by	Varnæsvej 145, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	40 67 19 78
Stiftet	4. juni 2019
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	3. juni - 31. december 2019
Bestyrelse	Malene Olesen, formand Anne-Mette Kristensen Mads Kristensen Lisbet Charlotte Kristensen Klaus Kristensen
Direktion	Klaus Kristensen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

kr.	2019 7 mdr.
-----	----------------

Hovedtal

Bruttofortjeneste/ bruttotab	10.875.934
Resultat af primær drift	1.697.528
Resultat af finansielle poster	4.712.577
Årets resultat	6.828.679

Anlægsaktiver	25.391.587
Omsætningsaktiver	98.942.386
Aktiver i alt (balancesum)	124.333.973
Anpartskapital	500.000
Minoritetsinteresser	9.298.505
Egenkapital	109.373.128
Hensatte forpligtelser	672.981
Langfristede gældsforpligtelser	518.783
Kortfristede gældsforpligtelser	13.769.081

Pengestrømme fra driftsaktiviteten	20.201.797
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	1.452.561
Investering i materielle anlægsaktiver	-481.574
Pengestrøm i alt	21.654.358

Nøgletal

Afkast af den investerede kapital	1,5 %
Soliditetsgrad	80,5 %

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	28
--	-----------

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet består i investering i værdipapirer samt beslægtede selskaber.

Koncernens øvrige aktivitet består i udvikling, markedsføring og salg af træ- og miljøprodukter til haven, samt skovdrift og geoteknisk virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 6.829 t.kr. Koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 109.373 t.kr. Virksomhedens resultat er præget af den positive udvikling på værdipapirer i 2019, ledelsen anser på dette grundlag årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2020 forventes et reduceret resultat på grund af fald i investeringer som følge af Covid-19 krisen.

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Resultatopgørelse

kr.	Koncern	Moder- virksomhed
	2019 7 mdr.	2019 7 mdr.
Bruttofortjeneste/ bruttotab	10.875.934	-88.976
Personaleomkostninger	-8.368.149	-36.190
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-810.257	-3.625
Resultat før finansielle poster	1.697.528	-128.791
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	814.301
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.932.816	1.932.816
Finansielle indtægter	4.869.330	4.517.375
Finansielle omkostninger	-156.753	-69
Resultat før skat	8.342.921	7.135.632
Skat af årets resultat	-1.514.242	-971.557
Årets resultat	6.828.679	6.164.075
Koncernens resultat fordeler sig således:		
Anpartshavere i Frinova Holding ApS	6.164.075	
Minoritetsinteresser	664.604	
	6.828.679	

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Balance

Note	kr.	Koncern	Moder- virksomhed
		2019	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.279.539	0
	Erhvervede patenter	0	0
	Erhvervede licenser	2.581.776	0
	Erhvervede varemærker	23.567	0
		<u>3.884.882</u>	<u>0</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	15.720.408	0
	Produktionsanlæg og maskiner	48.909	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	635.585	431.375
		<u>16.404.902</u>	<u>431.375</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	39.044.238
	Kapitalandele i associerede virksomheder	5.101.803	5.101.803
		<u>5.101.803</u>	<u>44.146.041</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.391.587</u>	<u>44.577.416</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.348.882	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	22.505.166	0
		<u>23.854.048</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.373.300	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	580.460
	Andre tilgodehavender	4.810.948	1.314.357
9	Periodeafgrænsningsposter	820.331	2.709
		<u>10.004.579</u>	<u>1.897.526</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>54.062.033</u>	<u>54.062.033</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.021.726</u>	<u>1.174.100</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>98.942.386</u>	<u>57.133.659</u>
	AKTIVER I ALT	<u>124.333.973</u>	<u>101.711.075</u>

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Egenkapitalopgørelse

		Koncern					
Note	kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritets-interesser	Egenkapital i alt
	Apportindskud i forbindelse med stiftelse	500.000	103.500.000	0	104.000.000	0	104.000.000
	Afgang af egenkapital ved køb af virksomheder	0	-10.714.173	0	-10.714.173	8.633.901	-2.080.272
	Overført via resultatdisponering	0	5.864.075	300.000	6.164.075	664.604	6.828.679
	Valutakursregulering	0	624.720	0	624.720	0	624.720
	Egenkapital 31. december 2019	500.000	99.274.623	300.000	100.074.623	9.298.505	109.373.128

		Modervirksomhed			
Note	kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Apportindskud i forbindelse med stiftelse	500.000	103.500.000	0	104.000.000
	Afgang af egenkapital ved køb af virksomheder	0	-10.714.172	0	-10.714.172
16	Overført via resultatdisponering	0	5.864.075	300.000	6.164.075
	Valutakursregulering	0	624.720	0	624.720
	Egenkapital 31. december 2019	500.000	99.274.623	300.000	100.074.623

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Pengestrømsopgørelse

		Koncern
Note	kr.	2019 7 mdr.
	Årets resultat	6.828.679
17	Reguleringer	-4.017.891
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	2.810.788
18	Ændring i driftskapital	17.391.009
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.201.797
	Køb af materielle anlægsaktiver	-481.574
	Køb af værdipapirer	-2.003.713
	Salg af værdipapirer	2.002.719
	Modtagne udbytter	1.935.129
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	1.452.561
	Årets pengestrøm	21.654.358
	Likvider ved køb af virksomheder	-12.196.494
19	Likvider 31. december	9.457.864

Koncern

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frinova Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes således goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede patenter	10 år
Erhvervede licenser	3-8 år
Erhvervede varemærker	10 år
Produktionsanlæg og maskiner	10-40 år
Andre anlæ, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle retigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle som opstår på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Noter

	Koncern	Moder- virksomhed
kr.	2019 7 mdr.	2019 7 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.223.617	35.906
Pensioner	926.728	0
Andre omkostninger til social sikring	217.804	284
	<u>8.368.149</u>	<u>36.190</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>28</u>	 <u>0</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Modervirksomhed

Vederlag til modervirksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 nr. 2.

	Koncern	Moder- virksomhed
kr.	2019 7 mdr.	2019 7 mdr.
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4.869.330	4.517.375
	<u>4.869.330</u>	<u>4.517.375</u>
 4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	156.753	69
	<u>156.753</u>	<u>69</u>
 5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.658.861	945.276
Udskudt skat	-1.144.619	26.281
	<u>1.514.242</u>	<u>971.557</u>

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Koncern				I alt
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter	Erhvervede licenser	Erhvervede varemærker	
Tilgang ved køb af virksomhed	1.612.478	51.999	6.077.250	28.000	7.769.727
Kostpris 31. december 2019	1.612.478	51.999	6.077.250	28.000	7.769.727
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved køb af virksomhed	160.940	51.999	3.009.014	1.633	3.223.586
Afskrivninger	171.999	0	486.460	2.800	661.259
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	332.939	51.999	3.495.474	4.433	3.884.845
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.279.539	0	2.581.776	23.567	3.884.882

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern			I alt
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Valutakursreguleringer	545.936	0	18.629	564.565
Tilgang ved køb af virksomhed	15.359.346	1.745.264	5.140.404	22.245.014
Tilgange	0	14.600	466.974	481.574
Afgange	0	0	-140.110	-140.110
Kostpris 31. december 2019	15.905.282	1.759.864	5.485.897	23.151.043
Opskrivninger 3. juni 2019	0	0	0	0
Værdireguleringer ved køb af virksomhed	0	0	37.000	37.000
Opskrivninger 31. december 2019	0	0	37.000	37.000
Valutakursreguleringer	6.130	0	15.607	21.737
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved køb af virksomhed	158.954	1.682.998	4.910.564	6.752.516
Afskrivninger	19.790	27.957	101.251	148.998
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-140.110	-140.110
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	184.874	1.710.955	4.887.312	6.783.141
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	15.720.408	48.909	635.585	16.404.902

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Noter

	Moder- virksomhed
kr.	
Tilgange	435.000
Kostpris 31. december 2019	435.000
Opskrivninger 3. juni 2019	0
Opskrivninger 31. december 2019	0
Afskrivninger	3.625
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	3.625
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	431.375

8 Finansielle anlægsaktiver

	Koncern
kr.	
Kostpris 3. juni 2019	0
Tilgange	10.595.000
Kostpris 31. december 2019	10.595.000
Modtaget udbytte	-1.833.624
Årets resultat	1.932.816
Egenkapitalregulering	-5.592.389
Værdireguleringer 31. december 2019	-5.493.197
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	5.101.803

Koncern

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
F Plus Holding ApS	Anpartsselskab	Aabenraa	100,00 %
Plus A/S	Aktieselskab	Vejen	60,00 %
BC4U ApS	Anpartsselskab	Aabenraa	100,00 %
Frinova Woodland Ltd.	Limited	Perth, Skotland	100,00 %

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og ovenstående dattervirksomheder.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder			
EC Franck Holding ApS	Anpartsselskab	København V	36,94 %
Envotherm A/S	Aktieselskab	Haderslev	36,61 %
Den Evigglade ApS	Anpartsselskab	Aabenraa	33,33 %

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

kr.	Modervirksomhed		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 3. juni 2019	0	0	0
Tilgange	42.727.000	10.595.000	53.322.000
Kostpris 31. december 2019	42.727.000	10.595.000	53.322.000
Valutakursreguleringer	624.720	0	624.720
Modtaget udbytte	0	-1.833.624	-1.833.624
Årets resultat	814.301	1.932.816	2.747.117
Egenkapitalregulering	-5.121.783	-5.592.389	-10.714.172
Værdireguleringer 31. december 2019	-3.682.762	-5.493.197	-9.175.959
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	39.044.238	5.101.803	44.146.041

Modervirksomhed

Dattervirksomheder

F Plus Holding ApS	Anpartsselskab	Aabenraa	100,00 %
BC4U ApS	Anpartsselskab	Aabenraa	100,00 %
Frinova Woodland Ltd.	Limited	Perth, Skotland	100,00 %

Associerede virksomheder

EC Franck Holding ApS	Anpartsselskab	København V	36,94 %
Envotherm A/S	Aktieselskab	Haderslev	36,61 %
Den Evigglade ApS	Anpartsselskab	Aabenraa	33,33 %

9 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Modervirksomhed

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

kr.	Moder- virksomhed
	<u>2019</u>
10 Anpartskapital	
Anpartskapitalen er fordelt således:	
A anparter, 17.000 stk. a nom. 1,00 kr.	17.000
B anparter, 483.000 stk. a nom. 1,00 kr.	483.000
	<u>500.000</u>

For hver A-anparter giver ret til 1 stemme, mens B-anparter er uden stemme- og repræsentationsret.

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Noter

	Koncern	Moder- virksomhed
kr.	2019	2019
11 Udskudt skat		
Udskudte skatteforpligtelser	672.981	26.281
Udskudt skat 31. december	672.981	26.281

12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	518.783	0	518.783	0
	518.783	0	518.783	0

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Koncernen har indgået aftale om leje og leasing af produktionsanlæg, biler m.v. Leje- og leasingkontrakter har en restløbetid op til 35 måneder og er uopsigelige i hele leje- og leasingperioden. Leje- og leasingydelser i uopsigelighedsperioden udgør 896 t.kr.

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter og udbytter, som forfalder til betaling den 3. juni 2019 eller senere.

14 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for koncernens gæld til kreditinstitutter er der deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 17.000 t.kr. med pant i varedebitorer, driftsmateriel, inventar, immaterielle rettigheder samt lager. Bogført værdi af aktiver omfattet af pantet udgør 30.884 t.kr.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

15 Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019**Noter**

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Modervirksomhed**Bestemmende indflydelse**

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Klaus Kristensen	Varnæsvej 145, 6200 Aabenraa	Stemmerettighed

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Klaus Kristensen	Varnæsvej 145, 6200 Aabenraa
Anne-Mette Kristensen	Nørregårds Allé 42, 8362 Hørning
Malene Olesen	Enebærhaven 8, 3500 Værløse
Mads Kristensen	Hvedemarken 35, 6230 Rødekro

Koncern- og årsregnskab 3. juni - 31. december 2019

Noter

	Moder- virksomhed
kr.	2019 7 mdr.
16 Resultatdisponering	
Forslag til resultatdisponering	
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	300.000
Overført resultat	5.864.075
	<u>6.164.075</u>
17 Reguleringer	
Af- og nedskrivninger	810.257
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.932.816
Finansielle poster	-4.013.468
Skat af årets resultat	1.500.113
Øvrige reguleringer	-381.977
	<u>-4.017.891</u>
18 Ændring i driftskapital	
Ændring i varebeholdninger	-5.372.735
Ændring i tilgodehavender	26.839.212
Ændring i leverandørgæld m.v.	-4.075.468
	<u>17.391.009</u>
19 Likvider, ultimo	
Likvide beholdninger ifølge balancen	11.021.726
Kortfristet gæld til banker	-1.563.862
	<u>9.457.864</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Klaus Kristensen

Direktion

På vegne af: Frinova Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-556472491958

IP: 185.5.xxx.xxx

2020-04-14 16:26:38Z

NEM ID 

Klaus Kristensen

Dirigent

På vegne af: Frinova Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-556472491958

IP: 185.5.xxx.xxx

2020-04-14 16:26:38Z

NEM ID 

Klaus Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Frinova Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-556472491958

IP: 185.5.xxx.xxx

2020-04-14 16:38:29Z

NEM ID 

Lisbet Charlotte Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Frinova Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-185978661315

IP: 185.5.xxx.xxx

2020-04-14 18:40:21Z

NEM ID 

Mads Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Frinova Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-078287450923

IP: 176.23.xxx.xxx

2020-04-15 15:44:56Z

NEM ID 

Anne-Mette Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Frinova Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-425872800917

IP: 176.23.xxx.xxx

2020-04-16 06:14:37Z

NEM ID 

Malene Olesen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Frinova Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-936337620820

IP: 212.27.xxx.xxx

2020-04-16 07:25:33Z

NEM ID 

Michael Anker

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:61412474

IP: 83.93.xxx.xxx

2020-04-17 10:16:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 75FE7-LNIBY-SG57V-OTEUD-JEDY1-HES1F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>